
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 734ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  16.11.2020 

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α    

 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ  
 
Ν.4485/2017  
ΤΗΛ: 2610/997888  
FAX: 2610/996677 
E-mail: rescom@upatras.gr  
http://research.upatras.gr 

   

  
Πάτρα, 20/11/2020  
 
Αριθμ. Πρωτοκόλλου: 78948 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΑΡΙΘ. 734/16.11.2020 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ  
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  

 
 ΠΡΑΚΤΙΚΟ 734ΗΣ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  
 
 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ  
 

16.11.2020 

Η Συνεδρίαση πραγματοποιείται στην Αίθουσα Συνεδριάσεων της 

Συγκλήτου  του Πανεπιστημίου Πατρών (κτήριο Α΄, όροφος α΄)  τη 

Δευτέρα ,  16.11.2020 και ώρα 11.00 π.μ.  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών, κ. Παν. 

Δημόπουλος, Αντιπρύτανης Έρευνας & Ανάπτυξης, τα τακτικά μέλη,  

κ.κ. Β. Βουτσινάς,  Αντιπρόεδρος, Χαρ. Γώγος,  Α. Ζεληλίδης,  Ι.  

Καλλίτσης, Ν. Καρακαπιλίδης και Δημ. Παπαζαχαρίου.  

ΑΠΟΝΤΕΣ:  Ουδείς.  

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ:  Η Προϊσταμένη της Γραμματείας του Ειδικού 

Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας, κα Ειρήνη Μαυροειδή  

 

Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε ότι  υπάρχει απαρτία,  κήρυξε την έναρξη 

της Συνεδρίασης.  

ΑΔΑ: ΨΛΞΛ469Β7Θ-Π1Τ



ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 734ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  16.11.2020 

 
 
 

………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………… 
ΘΕΜΑ 8ο ν: ΤΡΕΧΟΝΤΑ ΘΕΜΑΤΑ – ΑΙΤΗΣΕΙΣ  
………………………………………………………………………………………… 
Εγκρίσεις  Πρακτικών Αξιολόγησης Προτάσεων  
(Οι  αποφάσε ι ς  της  Επιτροπής  Ερε υνώ ν στο  π αρόν θέμα ε ίναι  ομόφωνες  πλην των  
περιπτώσεων κατά τ ι ς  οπο ίες  μέλος της  Επιτροπής  φέρε ι  την  ιδ ιότητα το υ Επιστημο νικά  
Υπευθύνο υ ή  άλλως εμπλε κομένου/ε νδ ιαφερομένο υ  σ τα κάτωθι  αι τήματα,  οπότε  η  έγκριση  
δ ίδετα ι  κατά πλε ιοψηφία π λην το υ ενδ ιαφερόμενο υ μέλους)  

………………………………………………………………………………………… 
5.  Επί του αριθμ. 77764/16.11.2020 Πρακτικού της Επιτροπής 
Αξιολόγησης Προτάσεων  στο πλαίσιο της αρ. 67859/09.10.2020 
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου για το 
έργο «80651: Π.Μ.Σ.: "Πολιτική Ανώτατης Εκπαίδευσης: Θεωρία και 
Πράξη"», που χρηματοδοτείται από ΔΙΑΦΟΡΟΥΣ ΙΔΙΩΤΕΣ, με 
Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Γ.  Σταμέλο, η Επιτροπή εγκρίνει την 
επιλογή των κ.  κ. Α. Βασιλόπουλου ,  Α. Καβασακάλη, Γ.  Μπέστια  και Γ. 
Δουργούννα ,   λαμβάνοντας υπόψη τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω 
πρακτικό, το περιεχόμενο του οποίου αποτελεί  αναπόσπαστο τμήμα του 
παρόντος (παράρτ. VI) 
………………………………………………………………………………………… 

 
 

Ο Πρόεδρος  
της Επιτροπής Ερευνών  

 
 

Καθηγητής Παναγιώτης Δημόπουλος  
Αντιπρύτανης  

Έρευνας & Ανάπτυξης  

ΑΔΑ: ΨΛΞΛ469Β7Θ-Π1Τ



ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 734ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  16.11.2020 

 
 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ VΙ 
Πρακτικό Aξιολόγησης  

Τίτλος Έργου: Π.Μ.Σ. « Πολιτική Ανώτατης Εκπαίδευσης: Θεωρία και Πράξη» 
Χρηματοδότηση: από Ιδίους Πόρους 
Επιστημονικός Υπεύθυνος: Γιώργος Σταμέλος, Καθηγητής 
Τμήμα: ΤΕΠΕΚΕ 
Κωδ.Προγ: 80651 
Στο Πανεπιστήμιο Πατρών, σήμερα την 04/11/2020, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι, λαμβάνοντας υπόψη: α) τους 
κανόνες διαχείρισης του έργου, β) την υπ. αριθμ. 67859/09-10-2020 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την 
ανάθεση έργου στο πλαίσιο του παραπάνω έργου, και γ) τις υποβληθείσες προτάσεις των υποψηφίων, 
συναντηθήκαμε για να τις εξετάσουμε. 
Συγκεκριμένα κατατέθηκαν οι κάτωθι προτάσεις: 

1. Βασιλόπουλος Ανδρέας 
2. Δουργούνας Γιώργος 
3. Καβασακάλης Αγγελος 
4. Μπέστιας Γιώργος 

Οι ανωτέρω προτάσεις εξετάστηκαν και βαθμολογήθηκαν ως εξής: 
 1 2 3 4 
 Ανδρέας 

Βασιλόπουλος 
Γιώργος Δουργούνας Αγγελος 

Καβασακάλης 
Γιώργος Μπέστιας 

Κριτήριο 1 on on on on 
Κριτήριο 2 25 5 25 5 
Κριτήριο 3 on on on on 
Κριτήριο 4 25 5 30 5 
Κριτήριο 5 20 5 20 5 
Κριτήριο 6 2 0 2 0 
Κριτήριο 7 20 20 20 20 
Σύνολο 92 35 97 35 

Σύμφωνα με τον ανωτέρω πίνακα και με εξέταση των βιογραφικών των υποψηφίων, η Επιτροπή αποφάσισε ότι και 
οι τέσσερις (4) καλύπτουν τα κριτήρια της προκήρυξης. Με βάση το βιογραφικό τους, η Επιτροπή αποφασίζει να 
προτείνει τη σύναψη συμβάσεων με έργο όπως φαίνεται στη συνέχεια. 

1. Βασιλόπουλος Ανδρέας 
Χειμερινό εξάμηνο 

• ΘΕ 3.1 Ευρωπαϊκός Χώρος Ανώτατης Εκπαίδευσης: Βασικές αρχές και εξωτερική διάσταση (6 
ώρες)  

• ΘE 3.6 Μορφές διεθνοποίησης – κινητικότητα – αναγνώριση σπουδών (6 ώρες) 
• ΘΕ 3.7 Ευρωπαϊκός Χώρος Ανώτατης Εκπαίδευσης και Ευρωπαϊκός Χώρος Έρευνας (6 ώρες) 
• ΘΕ 3.8 MOOCs (3 ώρες) 

Εαρινό εξάμηνο 
• ΘΕ 4.4 Η ειδική περίπτωση των rankings και οι συναφείς εναλλακτικές πρωτοβουλίες (3 ώρες) 
• ΘΕ 4.8 Πρακτική άσκηση (7 ώρες) 
• ΘΕ 5.2 Ο κύκλος της διακυβέρνησης-στρατηγικές πολιτικής (6 ώρες) 
• ΘΕ 5.6 Πρακτική άσκηση-ομαδική εργασία (6 ώρες) 
• ΘΕ 6.7 Πρακτική άσκηση-ομαδική εργασία (5 ώρες) 

2. ΚαβασακάληςΑγγελος 
Χειμερινό εξάμηνο  

• ΘΕ 3.4 Ευρωπαϊκός Χώρος Ανώτατης Εκπαίδευσης: Μη τυπική και άτυπη εκπαίδευση (6 ώρες) 
Εαρινό εξάμηνο 

• ΘΕ 4.1 Ιστορικο-κοινωνικοοικονομικό-πολιτικό πλαίσιο της διασφάλισης ποιότητας (3 ώρες) 
• ΘΕ 4.7 Μεθοδολογικά ζητήματα στη διασφάλιση ποιότητας (3 ώρες) 
• ΘΕ 4.8 Πρακτική άσκηση-ομαδική εργασία (7 ώρες) 
• ΘΕ 5.3. Ευρωπαϊκές πολιτικές για τη φοιτητική συμμετοχή (6 ώρες) 
• ΘΕ 5.6 Πρακτική άσκηση-ομαδική εργασία (6 ώρες). 

3. Μπέστιας Γιώργος 
Εαρινό εξάμηνο 

• ΘΕ 5.1.1 Διακυβέρνηση-Δημοκρατία-Αποτελεσματικότητα (3 ώρες)  
• ΘΕ 5.6 Πρακτική άσκηση-ομαδική εργασία (6 ώρες). 
• ΘΕ 6.6 Πρακτική άσκηση (5 ώρες) 

4. Δουργούνας Γιώργος 
Εαρινό εξάμηνο 

ΑΔΑ: ΨΛΞΛ469Β7Θ-Π1Τ



ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 734ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  16.11.2020 

 
 
 

• ΘΕ 4.8 Πρακτική άσκηση (7 ώρες) 
• ΘΕ 6.6 Πρακτική άσκηση (5 ώρες) 

Επισυνάπτεται η πρόταση και τα δικαιολογητικά των κ.κ. Βασιλόπουλου, Καβασακάλη, Δουργούνα και Μπέστια. 
Ενστάσεις επί του αποτελέσματος μπορούν να υποβληθούν στον ΕΛΚΕ Πανεπιστημίου Πατρών εντός 5 εργάσιμων 
ημερών από την επομένη της ημέρας ανάρτησης των αποτελεσμάτων αξιολόγησης. 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης 
Α) Γιώργος Σταμέλος Β) Καμαριανός Γιάννης   Γ) Λαμπρόπουλος Χάρης 

                                                                                                                                  Πάτρα,  04 /11/2020     
 

ΑΔΑ: ΨΛΞΛ469Β7Θ-Π1Τ


	ΠΡΑΚΤΙΚΟ 734ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ
	ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ
	16.11.2020
	Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει απαρτία, κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης.

		2020-11-20T12:11:32+0200
	Athens




